PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА-КУРОРТА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА-КУРОРТА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

г. Железноводск

01 марта 2022 г.                                                                               № 40 - ОД

О внесении изменений в приказ Финансового управления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 14 декабря 2021 года № 237-ОД «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету города-курорта Железноводска Ставропольского края и об утверждении кодов аналитического учета операций, осуществляемых в автоматизированной системе «Бюджет»»
В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования организации работы по составлению, исполнению бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края и целях сбора аналитической информации в автоматизированной системе «Бюджет», и составления бюджетной отчетности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденный приказом Финансового управления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 14 декабря 2021 года № 237-ОД следующие изменения:
После:
05 1  01 20840 Расходы на разработку схем планировочной организации земельных участков

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на расходы на разработку схем планировочной организации земельных участков за счет собственных средств бюджета города.
Добавить:

05 1 02 00000 Организация мероприятий по корректировке генерального плана городского округа города-курорта Железноводска Ставропольского края:
05 1 02 21120 Расходы на организацию мероприятий по корректировке генерального плана городского округа города-курорта Железноводска Ставропольского края
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на организацию мероприятий по корректировке генерального плана городского округа города-курорта Железноводска Ставропольского края за счет собственных средств бюджета города.
После:
08 1 01 21330 Расходы на содержание детских площадок (в районе дома 110,118 по улице Ленина; в городском парке имени С.С. Говорухина; в районе улицы Первомайской в поселке Иноземцево) и спортивных площадок (в районе домов по улице Карла Маркса, 14 и по улице Чапаева, 24; в районе дома 102 по улице Ленина; в районе улицы Пушкина поселке Иноземцево)

По данному направлению расходов отражаются расходы на содержание детских площадок (в районе дома 110,118 по улице Ленина; в городском парке имени С.С. Говорухина; в районе улицы Первомайской в поселке Иноземцево) и спортивных площадок (в районе домов по улице Карла Маркса, 14 и по улице Чапаева, 24; в районе дома 102 по улице Ленина; в районе улицы Пушкина поселке Иноземцево) за счет собственных средств бюджета города.
Добавить:

08 1 01 21360  Проектирование инженерных сетей на земельных участках для многодетных семей
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на проектирование инженерных сетей на земельных участках для многодетных семей за счет собственных средств бюджета города.
После:

09 2 02 20460  Расходы на оплату за негативное воздействие на окружающею среду

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на оплату за негативное воздействие на окружающею среду за счет собственных средств бюджета города.
Добавить:

09 2 02 21350  Прочие мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок в границах городов и наиболее опасных объектов накопленного экологического вреда окружающей среде
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на реализацию прочих мероприятий по ликвидации несанкционированных свалок в границах городов и наиболее опасных объектов накопленного экологического вреда окружающей среде за счет собственных средств бюджета города.
После:

13 1 F2 00000 Реализация регионального проекта  «Формирование комфортной городской среды»:
Добавить:

13 1 F2 25550  Реализация программ формирования современной городской среды за счет средств местного бюджета
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на реализацию программы формирования современной городской среды за счет собственных средств бюджета города.
2. Внести в коды направлений на 2022 год,  утвержденные приказом Финансового управления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 14 декабря 2021 года № 237-ОД, следующие изменения:

После строки

	006
	Остатки средств, не подлежащие возврату в местный бюджет

Дополнить строкой

	007
	Остатки средств от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (для муниципальных образований)

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
Начальник Финансового управления

администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края                                            А.А. Сивухин